
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1132
3 Ιουνίου 2011

16337

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων ιδι−
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου και µεταφορά 
προσωπικού της ΚΟΙ.Κ.Ε.∆.Α.Π. (Κοινωφελής Κοι−
νωνική Επιχείρηση ∆ήµου Αγίας Παρασκευής) στο 
∆ήµο Αγίας Παρασκευής. ....................................................... 1

Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Ηγουµενίτσας 
σε ένα Νοµικό Πρόσωπο. ........................................................ 2

Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ή−
µου Ηγουµενίτσας σε µία ενιαία µε την επωνυµία 
«Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Ηγουµενίτσας». . 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. αποφ. 39/2011 (1)
    Σύσταση προσωρινών προσωποπαγών θέσεων ιδιωτι−

κού δικαίου αορίστου χρόνου και µεταφορά προσω−
πικού της ΚΟΙ.Κ.Ε.∆.Α.Π. (Κοινωφελής Κοινωνική Επι−
χείρηση ∆ήµου Αγίας Παρασκευής) στο ∆ήµο Αγίας 
Παρασκευής

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 4 του αρθ. 103 του 

Ν.3852/2010.
2) Το αρ. πρωτ. οικ. 4569/2011 (εγκ. 11) έγγραφο του 

Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής ∆ιακυβέρνησης.

3) Τις διατάξεις του αρθ. 262 και του άρθ. 269 του Ν. 
3463/2006.

4) Τις διατάξεις του άρθ. 10 του Ν. 3584/2007
5) Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 3938/2011.
6) Την ∆Υ/28−04−2011 βεβαίωση της Οικονοµικής Υπη−

ρεσίας του ∆ήµου.
κατά πλειοψηφία, αποφασίζει:
1) Συνιστά προσωρινές προσωποπαγείς θέσεις στο 

∆ήµο Αγίας Παρασκευής για τη µεταφορά προσωπικού 
της ΚΟΙ.Κ.Ε.∆.Α.Π ως εξής: 

α) Μία (1) θέση κατηγορίας πανεπιστηµιακής εκπαί−
δευσης (ΠΕ) ειδικότητας Νηπιαγωγών.

β) Μία (1) θέση κατηγορίας δευτεροβάθµιας εκπαίδευ−
σης (∆Ε) ειδικότητας Βρεφονηπιοκόµων.

2) Εγκρίνει τη µεταφορά προσωπικού ιδιωτικού δικαί−

ου αορίστου χρόνου από την ΚΟΙ.Κ.Ε.∆.Α.Π. (Κοινωφελής 

Κοινωνική Επιχείρηση ∆ήµου Αγίας Παρασκευής) στο 

∆ήµο Αγίας Παρασκευής µε την ίδια σχέση εργασίας 

στις συνιστώµενες µε την παρούσα απόφαση προσω−

ρινές προσωποπαγείς θέσεις ως εξής:

α) Μάνδρου Ελένη, Νηπιαγωγός (ΠΕ) 

β) ∆ηµονίτσα Μαρία, Βρεφοκόµος (∆Ε)

Το προσωπικό αυτό θα ενταχθεί στο τµήµα κοινωνικής 

πολιτικής και παράλληλα µε τη διοικητική υποστήριξη 

του προγράµµατος «Βοήθεια στο Σπίτι» θα ασχολείται µε 

τα προγράµµατα που οργανώνει η κοινωνική υπηρεσία, 

όπως η διοργάνωση σεµιναρίων, σχολές γονέων, λειτουρ−

γία οµάδων, δηµιουργική απασχόληση παιδιών, κ.λπ.
Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισµού του ∆ήµου µε την από 
28/04/2011 βεβαίωση της οικονοµικής υπηρεσίας του 
∆ήµου, στους ΚΑ. 15.6021 και 15.6052,01 θα προβλε−
φθούν πιστώσεις € 21.000,00 (τακτικές αποδοχές) και 
€ 7.000,00 (εργοδοτικές εισφορές) αντίστοιχα, για κά−
λυψη της µισθοδοσίας του ανωτέρω µεταφερόµενου 
προσωπικού αορίστου χρόνου. Ανάλογη πρόβλεψη θα 
γίνεται και στους προϋπολογισµούς εξόδων του ∆ήµου 
για τα επόµενα έτη.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως

Αγία Παρασκευή, 28 Φεβρουαρίου 2011

  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΟΥΤΣΙΝΑΣ
F

    Αριθ. απόφ. 63/2011 (2)
Συγχώνευση των Ν.Π.∆.∆. του ∆ήµου Ηγουµενίτσας 

σε ένα Νοµικό Πρόσωπο. 

 ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1, την παρ.1 του άρθρου 

102, τις παρ. 1, 4 & 3 του άρθρου 103  του άρθρου 109 
και του άρθρου 112 του Ν.3852/10,

2) τις εγκυκλίους 9/2011, 11/2011 και 24/2011 του ΥΠΕ−
ΣΑΗ∆,

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.06.08 08:32:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



16338 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

3) το γεγονός ότι στο ∆ήµο Ηγουµενίτσας θα λειτουρ−
γεί Κοινωφελής Επιχείρηση,

4) την παρ.1 του άρθρου 240 του Ν.3463/2006, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει,

5) την αριθµ. 518/8447/15−4−2011 απόφαση του Γραµµα−
τέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδο−
νίας ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 63/2011 απόφασης 
του ∆.Σ. Ηγουµενίτσας, αποφασίζουµε:

1. Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. ΚΑΠΗ ∆ήµου Ηγουµενίτσας (ΦΕΚ σύστασης 936/17−

11−1982 τ.Β΄).
2. 2ο ΚΑΠΗ ∆ήµου Ηγουµενίτσας (ΦΕΚ σύστασης 

1178/15−06−1999 τ.Β΄).
3. 3ο ΚΑΠΗ ∆ήµου Ηγουµενίτσας (ΦΕΚ σύστασης 1178/ 

5−06−1999 τ.Β΄).
4. ΚΑΠΗ ∆ήµου Παραποτάµου (ΦΕΚ σύστασης 237/1996  

τ.Β΄).
5. ΚΑΠΗ ∆ήµου Συβότων (ΦΕΚ σύστασης 369/24−3−

2000 τ.Β΄).
6. 2ο ΚΑΠΗ ∆ήµου Συβότων (ΦΕΚ σύστασης 586/20−

4−2004 τ.Β΄).
7. ΚΑΠΗ ∆ήµου Μαργαριτίου (ΦΕΚ σύστασης 1818/29−

9−1999 τ.Β΄).
8. ΚΑΠΗ − ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΝΟΙΑΣ Κοινότητας Πέρδικας  

(ΦΕΚ σύστασης 4/10−01−2005 τ.Β΄).
9. Οργανισµός παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθ−

µών ∆ήµου Ηγουµενίτσας, (ΦΕΚ σύστασης 1118/28−8−
01/τ. Β΄).

10. ∆ηµοτικός Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Παραποτάµου  
(ΦΕΚ σύστασης 1368/25−9−2003/τ. Β΄).

11. Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Συβότων (ΦΕΚ σύστασης  
1368/25−9−2003/τ. Β΄).

12. Παιδικός Σταθµός ∆ήµου Μαργαριτίου (ΦΕΚ σύ−
στασης 568/16−5−01/τ. Β΄).

13. Παιδικός Σταθµός Κοινότητας Πέρδικας (ΦΕΚ σύ−
στασης 568/16−5−01/τ. Β΄).

14. ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ (ΦΕΚ σύ−
στασης 137/06−9−1960 τ.Α΄).

15. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ  
(ΦΕΚ σύστασης 515/18−7−1986 τ.Β΄).

16. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ  
(ΦΕΚ σύστασης 767/18−6−2001 τ.Β΄).

17. ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ∆ΗΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ  (ΦΕΚ 
σύστασης 986/17−7−2003 τ.Β΄).

18. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ∆ΗΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΙΟΥ 
(ΦΕΚ σύστασης 480/0604−2000 τ.Β΄).

19. ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ − ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΛΑΟΓΡΑΦΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ κοινότητας Πέρδικας, (ΦΕΚ σύστασης 
4/10−1−2005 τ.Β΄).

και συνιστούµε νέο Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαί−
ου στο ∆ήµο Ηγουµενίτσας µε την επωνυµία «ΠΡΟΣΧΟ−
ΛΙΚΗ ΑΓΩΓΗ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
∆ΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ».

2. Σκοπός του Νοµικού Προσώπου είναι:
• Η εφαρµογή προγράµµατος εξωϊδρυµατικής προ−

στασίας ηλικιωµένων, η παροχή ιατροκοινωνικής προ−
στασίας, η πρόληψη βιολογικών, ψυχολογικών και κοι−
νωνικών προβληµάτων των ηλικιωµένων της περιοχής 
του ∆ήµου Ηγουµενίτσας, ώστε αυτά να παραµείνουν 
αυτόνοµα ισότιµα και ενεργά µέλη στην οικογένεια και 
στο ∆ήµο.

• Η καθηµερινή φύλαξη, φροντίδα, ηµερήσια διατροφή, 
διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων και βρεφών ερ−
γαζοµένων γονέων, η πολύπλευρη νοητική, συναισθηµα−
τική, κοινωνική, ψυχοσωµατική ανάπτυξη των παιδιών, η 
προπαρασκευή τους για τη φυσική µετάβαση τους από 
την οικογενειακή ζωή στο σχολικό περιβάλλον.

• Η παροχή ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλικιω−
µένα άτοµα των δηµοτικών ενοτήτων του ∆ήµου Ηγου−
µενίτσας, ώστε αυτά να παραµένουν στην οικογένεια 
και στην κοινωνία της περιοχής.

• Η υλοποίηση προγραµµάτων πρόνοιας και αλληλεγ−
γύης όπως το Βοήθεια στο σπίτι, Κοινωνικής Μέριµνας 
κ.ά

(εξαιρούνται εκείνοι για τους οποίους σύµφωνα µε την 
εγκ. 24/οικ.9104/24.02.2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.∆. απαιτείται 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας, όπως είναι π.χ. οι παι−
δικοί σταθµοί, τα Κ∆ΑΠ και τα ΚΗΦΗ.)

• Το ΝΠ∆∆ αναλαµβάνει, ως διάδοχος φορέας τα 
κοινωνικά προγράµµατα των κοινωφελών επιχειρήσεων 
του ∆ήµου και συγκεκριµένα τα προγράµµατα:

1. Πιλοτικό πρόγραµµα Βοήθεια στο σπίτι της ∆ηµοτι−
κής Κοινωφελούς επιχείρησης Ηγουµενίτσας.

2. Μονάδα Κοινωνικής Μέριµνας Νέας Σελεύκειας της 
∆ηµοτικής Κοινωφελούς επιχείρησης Ηγουµενίτσας

3. Μονάδα Κοινωνικής Μέριµνας Καστρίου της ∆ηµο−
τικής Κοινωφελούς επιχείρησης Ηγουµενίτσας.

4. Βοήθεια στο σπίτι Γραικοχωρίου Λαδοχωρίου, Αγ. 
Μαρίνας, Κρυόβρυσης της ∆ηµοτικής Κοινωφελούς επι−
χείρησης Ηγουµενίτσας.

5. Βοήθεια στο Σπίτι ∆ΟΜΗ Ι της Κοινωφελούς Επι−
χείρησης ∆ήµου Παραποτάµου.

6. Μονάδα Κοινωνικής Μέριµνας ∆ΟΜΗ II της Κοινω−
φελούς Επιχείρησης ∆ήµου Παραποτάµου.

7. Βοήθεια στο Σπίτι στο ∆ήµο Συβότων ∆ΟΜΗ Ι της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Συβότων.

8. Βοήθεια στο Σπίτι στο ∆.∆. Συβότων ∆ΟΜΗ II της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης ∆ήµου Συβότων.

9. Βοήθεια στο Σπίτι της ∆ηµοτικής Κοινωφελούς επι−
χείρησης Μαργαριτίου.

10. Βοήθεια στο Σπίτι της Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Κοινότητας Πέρδικας.

• Η εφαρµογή πολιτικών, προγραµµάτων ή η συµµετο−
χή σε προγράµµατα και δράσεις: (εξαιρούνται εκείνοι για 
τους οποίους σύµφωνα µε την εγκ. 24/οικ.9104/24.02.2011 
του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.∆. απαιτείται άδεια ίδρυσης και λειτουρ−
γίας, όπως είναι π.χ. οι παιδικοί σταθµοί, τα Κ∆ΑΠ, και 
τα ΚΗΦΗ).

• Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών
• Η λειτουργία της Φιλαρµονικής, η δηµιουργία µπά−

ντας, χορωδίας για την καλλιέργεια µουσικής παιδείας
• Η πνευµατική και πολιτιστική ανάπτυξη των πολιτών 

του ∆ήµου Ηγουµενίτσας
• Η δηµιουργία της αναγκαίας πολιτιστικής υποδο−

µής, η διαφύλαξη και διάδοση της λαϊκής και δηµοτικής 
παράδοσης, η παροχή εκπαιδευτικών, πολιτιστικών, επι−
µορφωτικών και ψυχαγωγικών υπηρεσιών µέσα από ένα 
ολοκληρωµένο πρόγραµµα πολιτιστικής ανάπτυξης του 
συνενωµένου ∆ήµου Ηγουµενίτσας, η υποστήριξη και 
διάδοση της σύγχρονης πνευµατικής και καλλιτεχνικής 
δηµιουργίας



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16339

• Η λειτουργία θεάτρου, κινηµατογραφικής λέσχης, 
η δηµιουργία χορευτικού για την διατήρηση παραδο−
σιακών χορών, η εκµάθηση κλασσικού και µοντέρνου 
χορού η πραγµατοποίηση καρναβαλικών εκδηλώσεων 
και παραδοσιακών πανηγυριών, πνευµατικών παιχνιδιών, 
διαλέξεων κ.λπ.

• Η συγκέντρωση και έκθεση σε ειδικό χώρο Λαο−
γραφικού και παραδοσιακού υλικού για την διασφάλιση 
και την έκθεση στο κοινό µε σκοπό την ανάδειξη της 
παραδοσιακής κληρονοµιάς

• Η δηµιουργία και η λειτουργία αθλητικών χώρων, 
γυµναστηρίων, χώρων αθλοπαιδιών, γήπεδα, η ανάπτυξη 
µαζικού αθλητισµού, η καλλιέργεια φίλαθλου πνεύµα−
τος, η συνεργασία µε αθλητικές ενώσεις, συλλόγους 
στα πλαίσια των σκοπών, η εποπτεία των αθλητικών 
χώρων

3. ∆ιοίκηση του νέου Νοµικού Προσώπου:
α) Το νέο Νοµικό Πρόσωπο θα διοικείται από το ∆ιοι−

κητικό Συµβούλιο, το οποίο αποτελείται από δεκατρία 
(13) µέλη, ως εξής:

− τον εκάστοτε ∆ήµαρχο ή έναν δηµοτικό σύµβουλο, 
ως Πρόεδρο

− πέντε (5) ∆ηµοτικούς Συµβούλους, εκ των οποίων 
δύο τουλάχιστον ορίζονται από τη µειοψηφία του δη−
µοτικού συµβουλίου

− ένα δηµότη ή κάτοικο που είναι χρήστης των υπη−
ρεσιών του νοµικού προσώπου

− πέντε (5) δηµότες ή κατοίκους, οι οποίοι κατέχουν 
ανάλογη επαγγελµατική εµπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν µε το σκοπό του Ν.Π.∆.∆. εκ των 
οποίων ένας ορίζεται από τη µειοψηφία του δηµοτικού 
συµβουλίου

− ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων σε περί−
πτωση που το Ν.Π.∆.∆. απασχολεί περισσότερα από 10 
άτοµα. Σε διαφορετική περίπτωση αυξάνεται κατά έναν 
ο αριθµός των δηµοτών.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου ακο−
λουθεί τη θητεία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και λήγει µε 
την εγκατάσταση του νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου.

β) Στην περιφέρεια του νέου δήµου είναι δυνατόν να 
λειτουργούν αποκεντρωµένες υπηρεσίες, υπό µορφή 
παραρτηµάτων των ανωτέρω νοµικών προσώπων για 
την καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων. Στις υπηρε−
σίες αυτές, εφόσον οι παρεχόµενες λειτουργίες είναι 
κοινωνικού χαρακτήρα, όπως φροντίδα παιδιών, ηλι−
κιωµένων, αθλητικές ή πολιτιστικές δραστηριότητες, 
συγκροτούνται, µε απόφαση του διοικητικού συµβουλίου 
του νοµικού προσώπου, αντίστοιχες άµισθες επιτροπές, 
στις οποίες συµµετέχουν τουλάχιστον δύο (2) εκπρό−
σωποι των χρηστών των παρεχόµενων υπηρεσιών και 
ο προϊστάµενος, και εάν δεν υπάρχει, ο οριζόµενος από 
τον πρόεδρο του ∆.Σ. του νοµικού προσώπου υπάλληλος 
της αποκεντρωµένης υπηρεσίας, ως πρόεδρος. Οι επι−
τροπές αυτές εισηγούνται για την καλύτερη λειτουργία, 
διαπιστώνουν τυχόν προβλήµατα που δηµιουργούνται 
στη λειτουργία της υπηρεσίας και διατυπώνουν σχετι−
κές προτάσεις στο διοικητικό συµβούλιο του νοµικού 
προσώπου για την καλύτερη εξυπηρέτηση των παρε−
χόµενων υπηρεσιών.»

4. Πόροι του Ν.Π.∆.∆ είναι:
• Η ετήσια επιχορήγηση του ∆ήµου ύψους 2.600.000 € 

η οποία θα εγγραφεί στον ισχύοντα προϋπολογισµό του 

∆ήµου οικονοµικού έτους 2011 και της οποίας η εγγραφή 
θα προβλέπεται στον προϋπολογισµό κάθε έτους

• Επιχορήγηση από κάθε άλλη παροχή του κράτους, 
είτε απευθείας προς το νοµικό πρόσωπο, είτε προς το 
∆ήµο για το Νοµικό πρόσωπο

• Η ετήσια επιχορήγηση από τους Κεντρικούς Αυτο−
τελείς Πόρους

• Κάθε είδους συνδροµές, εισφορές, δωρεές κληρο−
νοµιές κληροδοσίες,

• Εισπράξεις από το αντίτιµο των πραγµάτων και των 
υπηρεσιών που παρέχονται από το νοµικό πρόσωπο.

• Έσοδα από την Γενική Γραµµατεία Αθλητισµού για 
τα προγράµµατα Άθληση για όλους

• Η κρατική επιχορήγηση σύµφωνα µε τα οριζόµενα 
στην παράγραφο 6 του άρθρου 14 του Ν. 2880/2001

• Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

Το ΝΠ∆∆ είναι καθολικός διάδοχος των δικαιωµάτων 
και υποχρεώσεων όλων των ανωτέρω προγραµµάτων, 
συµπεριλαµβανοµένων και αυτών που απορρέουν από 
συµβάσεις προσωπικού, µίσθωσης έργου, αναθέσεων 
κ.λπ. που έχουν συναφθεί για την κάλυψη των αναγκών 
των προγραµµάτων αυτών.

5. Περιουσία του Νοµικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των ανωτέρω Νοµικών Προσώπων 
∆ηµοσίου ∆ικαίου της παραγράφου 1, καθώς και κάθε 
άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που τυχόν αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί στα νοµικά πρόσωπα.

6. Το µόνιµο προσωπικό, το προσωπικό µε σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, οι νοµικοί 
σύµβουλοι, καθώς και οι δικηγόροι µε σχέση έµµισθης 
εντολής, των νοµικών προσώπων που συγχωνεύονται, 
καθίσταται αυτοδικαίως προσωπικό και παρέχει τις υπη−
ρεσίες του στο νέο νοµικό πρόσωπο που προκύπτει 
από τη συγχώνευση, µε την ίδια σχέση εργασίας και 
έµµισθης εντολής.

Το προσωπικό µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί−
ου αορίστου χρόνου που απασχολείται στα κοινωνικά 
προγράµµατα των υφιστάµενων Κοινωφελών Επιχει−
ρήσεων, στις δοµές «Βοήθεια στο Σπίτι» και «Μονάδες 
Κοινωνικής Μέριµνας» θα µεταφερθεί στο νέο νοµικό 
πρόσωπο, διότι οι δράσεις περί κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης, ανατίθενται πλέον στο νέο νοµικό 
πρόσωπο.

Από την δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως και χωρίς 
καµία άλλη διατύπωση εντός των αντικειµένων δραστη−
ριότητας της, τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα 
οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Με την παρούσα απόφαση, προκαλείται δαπάνη ποσού 
2.600.000 € σε βάρος του υπό κατάρτιση προϋπολο−



16340 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

γισµού του ∆ήµου για το τρέχον οικονοµικό έτος και 
ανάλογη πίστωση θα προβλέπεται στους προϋπολογι−
σµούς του ∆ήµου των εποµένων ετών.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουµενίτσα, 23 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΘΩΜΑΣ Α. ΠΑΠΠΑΣ

F

    Aριθµ. απόφ. 65/2011 (3)
Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του ∆ήµου 

Ηγουµενίτσας σε µία ενιαία µε την επωνυµία «Κοινω−
φελής Επιχείρηση ∆ήµου Ηγουµενίτσας».

  ΤΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 107, 108 και 109 του Ν.3852/10,
2. τις εγκυκλίους 9/2011, 11/2011 και 24/2011 του ΥΠΕ−

ΣΑΗ∆.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 252−269, του Ν. 3463/2006 

(Φ.Ε.Κ. 114 Α/8.6.2006), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,
4. το γεγονός ότι στο ∆ήµο Ηγουµενίτσας θα λειτουρ−

γεί Νοµικό Πρόσωπο ∆ηµοσίου ∆ικαίου,
5. το γεγονός ότι σύµφωνα µε τις διατάξεις της εγκυ−

κλίου 11/2011, δεν προβλέπεται ως υποχρεωτική στο ανω−
τέρω άρθρο η εκτίµηση του ενεργητικού και παθητικού 
της περιουσίας των συγχωνευόµενων επιχειρήσεων και 
η εκπόνηση σχετικής οικονοµοτεχνικής µελέτης, όπως 
ορίζει το άρθρο 263 Κ∆Κ, το οποίο αναφέρεται στη δια−
δικασία συγχώνευσης των κοινωφελών επιχειρήσεων,

6. την αριθµ. 519/8449/15−4−2011 απόφαση του Γραµµα−
τέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου − ∆υτ. Μακεδο−
νίας ελέγχου νοµιµότητας της αριθµ. 65/2011 απόφασης 
του ∆.Σ. Ηγουµενίτσας, αποφασίζουµε:

1. Συγχωνεύουµε τα Νοµικά Πρόσωπα:
1. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Μαργαρι−

τίου» (∆Η.Κ.Ε.Μ.) (ΦΕΚ σύστασης 2033/2−10−2008 τ.Β΄).
2. «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Συβότων » (Κ.Ε.∆Η.

Σ.) (ΦΕΚ σύστασης 2358/20−11−2008 τ.Β΄).
3. «Κοινωφελής Επιχείρηση Κοινότητας Πέρδικας» 

(ΦΕΚ σύστασης 81/23−1−2009 τ.Β΄).
4. «Κοινωφελής Επιχείρηση ∆ήµου Παραποτάµου» (ΚΕ.

∆Η.Π) (ΦΕΚ σύστασης 172/4−02−2009 τ.Β΄).
5. «∆ηµοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Ηγουµενίτσας» 

(ΦΕΚ σύστασης 1850/24−11−2010 τ.Β΄).
2. ΣΥΝΙΣΤΟΥΜΕ νέο Νοµικό Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ικαί−

ου στο ∆ήµο Ηγουµενίτσας µε την επωνυµία:
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙ−

ΤΣΑΣ»
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ του Ν. 3463/2006 − Νοµικό 

Πρόσωπο Ιδιωτικού ∆ικαίου (ΝΠΙ∆)
3. ΣΚΟΠΟΣ:
Α. Στον τοµέα αρµοδιοτήτων της Κοινωνικής προστα−

σίας και αλληλεγγύης στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως: 
(αφορά µόνο στις δράσεις για τις οποίες σύµφωνα µε 
την εγκ. 24/οικ.9104/24.02.2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.∆. απαι−
τείται άδεια ίδρυσης και λειτουργίας, όπως είναι π.χ. οι 
παιδικοί σταθµοί, τα Κ∆ΑΠ, και τα ΚΗΦΗ.)

1. Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις 
που αποσκοπούν στην υποστήριξη και κοινωνική φρο−

ντίδα της βρεφικής και παιδικής ηλικίας και της τρίτης 
ηλικίας, µε τη δηµιουργία και λειτουργία δοµών όπως 
παιδικών και βρεφονηπιακών σταθµών, βρεφοκοµείων, 
ορφανοτροφείων, κέντρων ανοικτής περίθαλψης και 
ηµερήσιας φροντίδας, ψυχαγωγίας και αναψυχής ηλικι−
ωµένων, γηροκοµείων κ.λπ. και τη µελέτη και εφαρµογή 
σχετικών κοινωνικών προγραµµάτων.

2. Η εφαρµογή πολιτικών ή η συµµετοχή σε δράσεις 
και προγράµµατα, που στοχεύουν στη µέριµνα, υποστή−
ριξη και φροντίδα ευπαθών κοινωνικών οµάδων µε την 
παροχή υπηρεσιών υγείας και την προαγωγή ψυχικής 
υγείας, όπως δηµιουργία ιατρείων, κέντρων αγωγής 
υγείας, υποστήριξης και αποκατάστασης ατόµων µε 
αναπηρία, κέντρων ψυχικής υγείας, συµβουλευτικής στή−
ριξης των θυµάτων ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων και κέντρων πρόληψης 
κατά εξαρτησιογόνων ουσιών.

3. Η σχεδίαση, η οργάνωση, ο συντονισµός και η 
εφαρµογή προγραµµάτων και πρωτοβουλιών για την 
πρόληψη της παραβατικότητας

4. Ο σχεδιασµός και εφαρµογή προγραµµάτων ή συµ−
µετοχή σε προγράµµατα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων οµογενών, µεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονοµική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

5. Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισµού και της 
κοινωνικής αλληλεγγύης µε τη δηµιουργία τοπικών δι−
κτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώσε−
ων και οµάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιούνται 
για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση του 
έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης.

6. Η εκπόνηση και εφαρµογή προγραµµάτων και πολι−
τικών προώθησης της απασχόλησης για την ανάπτυξη 
της περιοχής του ∆ήµου.

Β. Στον τοµέα αρµοδιοτήτων της Παιδείας, στον οποίο 
περιλαµβάνεται, ιδίως:

(αφορά µόνο στις δράσεις για τις οποίες σύµφωνα µε 
την εγκ. 24/οικ.9104/24.02.2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.&Η.∆. απαι−
τείται άδεια ίδρυσης και λειτουργίας, όπως είναι π.χ. οι 
παιδικοί σταθµοί, τα Κ∆ΑΠ, και τα ΚΗΦΗ.)

1. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών.

2. Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δηµιουργικής απα−
σχόλησης παιδιών − ΑΜΕΑ

3. Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 
αγωγής.

Γ. Περιβάλλοντος, στον οποίο περιλαµβάνεται, ιδίως:
1. Η εκπόνηση τοπικών προγραµµάτων για την προ−

στασία και αναβάθµιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

2. Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και των εσωτερικών υδάτων 
από την αλιεία (λιµνοθάλασσες, λίµνες, ιχθυοτροφεία, 
ποταµοί) και η καταπολέµηση της ρύπανσης στην πε−
ριφέρειά τους.

3. Η ίδρυση και λειτουργία εργαστηρίων.
4. Η παροχή συνδροµής στην αρµόδια πυροσβεστική 

υπηρεσία, µε κάθε πρόσφορο µέσο που διαθέτουν, για 
την αντιµετώπιση πυρκαγιών, ιδίως σε περιοχές που 
έχουν δασικό χαρακτήρα.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 16341

5. Η εκπόνηση και υλοποίηση τοπικών προγραµµάτων 
που έχουν σκοπό την προστασία και αναβάθµιση του 
φυσικού, αρχιτεκτονικού και πολιτιστικού περιβάλλο−
ντος στο πλαίσιο των εθνικών και ευρωπαϊκών πολι−
τικών του περιβάλλοντος, την ευαισθητοποίηση των 
δηµοτών σε αντίστοιχα θέµατα, την προώθηση περι−
βαλλοντικής επιµόρφωσης, την ενεργό συµµετοχή σε 
σχετικά προγράµµατα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, τον 
σχεδιασµό και υλοποίηση εκστρατειών προβολής σε 
θέµατα περιβάλλοντος και τήρησης των κανονισµών 
του ∆ήµου, την ανάπτυξη και προώθηση συνεργασιών µε 
Πανεπιστηµιακούς και δηµόσιους γενικά οργανισµούς, 
καθώς και µε άλλους φορείς ή ιδιώτες.

6. Η ίδρυση και λειτουργία σφαγείων.
Σκοπός των ανωτέρω επιχειρήσεων µπορεί να είναι 

επίσης η οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας.
∆. Η οργάνωση και λειτουργία της ∆ηµοτικής Συ−

γκοινωνίας.
Η λειτουργία εργαστηρίου για τον έλεγχο της ρύπαν−

σης σε περιοχές του οικείου ∆ήµου.
Η Οργάνωση δηµοτικής συγκοινωνίας, σύµφωνα µε 

τα όσα ορίζουν οι διατάξεις των άρθρων 75 και 83 του 
ν. 3463/2006.

Είναι δυνατή από την κοινωφελή επιχείρηση η παράλ−
ληλη επιδίωξη περισσότερων σκοπών, κατά τα ανωτέρω, 
οι οποίοι είναι µεταξύ τους συναφείς και σε κάθε περί−
πτωση δεν έχουν εµπορικό ή βιοµηχανικό χαρακτήρα. 
∆εν επιτρέπεται η συµµετοχή κοινωφελούς επιχείρη−
σης σε άλλες επιχειρήσεις Ο.Τ.Α.. (παρ 2 Άρθρο 254 
Ν.3463/06)

4. ∆ιάρκεια Επιχείρησης: Η διάρκεια της επιχείρησης 
ορίζεται σε πενήντα (50) χρόνια από τη δηµοσίευση της 
απόφασης στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

5. Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η πόλη της Ηγου−
µενίτσας.

6. Κεφάλαιο της Κοινωφελούς επιχείρησης αποτε−
λεί το άθροισµα του Κεφαλαίου των συγχωνευόµενων 
Κοινωφελών επιχειρήσεων κατά τη στιγµή της συγχώ−
νευσης.

7. ∆ιοίκηση: Η ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ∆ΗΜΟΥ 
ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ διοικείται από επταµελές (7) Συµβού−
λιο, τα µέλη του οποίου ορίζονται µαζί µε τους ανα−
πληρωτές τους από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Από τα 
µέλη αυτά:

− τρία (3) είναι αιρετοί εκπρόσωποι του ∆ήµου εκ ων 
οποίων ένας προέρχεται από τη µειοψηφία.

− ένας (1) εκπρόσωπος των εργαζοµένων στην επι−
χείρηση, σε περίπτωση που η επιχείρηση απασχολεί 
περισσότερους από είκοσι (20) εργαζόµενους− τακτικό 
προσωπικό, ο οποίος υποδεικνύεται από τη γενική συ−
νέλευση αυτών, χωρίς προηγούµενη τροποποίηση της 
συστατικής πράξης. Σε διαφορετική περίπτωση αυξά−
νεται κατά έναν (1) ο αριθµός των δηµοτών.

− ένας (1) είναι εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

− Τα υπόλοιπα είναι δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου 
Ηγουµενίτσας που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές µε 
τα αντικείµενα της επιχείρησης.

Η θητεία των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης θα ακολουθεί τη δηµοτική 
περίοδο και θα λήγει µε τη λήξη αυτής.

Μέλη του διοικητικού συµβουλίου είναι δυνατόν να 
αντικατασταθούν κατά τη διάρκεια της θητείας τους, 
µε αιτιολογηµένη απόφαση του δηµοτικού συµβουλί−
ου που τα όρισε, η οποία λαµβάνεται µε την απόλυτη 
πλειοψηφία του συνολικού αριθµού των µελών του. Για 
την αντικατάσταση του εκπροσώπου των εργαζοµένων 
και του κοινωνικού φορέα της περιοχής απαιτείται η 
σύµφωνη γνώµη του οργάνου που τους πρότεινε.

Το δηµοτικό συµβούλιο ορίζει από τα µέλη του διοι−
κητικού συµβουλίου τον πρόεδρο και τον αντιπρόεδρό 
του.

Οι αποφάσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, όταν αυτές 
αφορούν θέµατα όπως αυτά ορίζονται στις διατάξεις 
του άρθρου 256 του Ν. 3463/2006, εγκρίνονται από το 
∆ηµοτικό Συµβούλιο.

8. Πόροι της Κοινωφελούς Επιχείρησης θα είναι:
− Η χρηµατοδότηση από το ∆ήµο Ηγουµενίτσας για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόµενες υπηρεσίες µε 
βάση τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3463/2006.

− Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06

− Η συµµετοχή σε επιδοτούµενα προγράµµατα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

− Οι ∆ωρεές, χορηγίες, κληροδοτήµατα, ενισχύσεις 
από νοµικά πρόσωπα του δηµοσίου ή ιδιωτικού τοµέα 
και από φυσικά πρόσωπα.

− Λοιπές επιχορηγήσεις
− Τα έσοδα από την εκµετάλλευση των εγκαταστά−

σεων της.
− Η παροχή υπηρεσιών σχετικών µε τους καταστατι−

κούς σκοπούς της επιχείρησης προς τρίτους.
9. Λύση Επιχείρησης: Η Κοινωφελής Επιχείρηση λύ−

εται όταν:
− Παρέλθει η διάρκειά της.
− Πριν την πάροδο της διάρκειας της µε απόφαση του 

δηµοτικού συµβουλίου, η οποία λαµβάνεται µε απόλυτη 
πλειοψηφία τουλάχιστο των δύο τρίτων του συνόλου 
των µελών του και που δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα 
της Κυβερνήσεως (αφού τηρηθούν όλες οι διαδικασίες 
ελέγχου νοµιµότητας). Με την ίδια διαδικασία λύεται η 
επιχείρηση υποχρεωτικά, εάν καταστεί ανενεργός για 
χρονικό διάστηµα άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση αυ−
τής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα περιου−
σιακά στοιχεία αποµένουν περιέρχονται στο ∆ήµο Ηγου−
µενίτσας. Η εκκαθάριση γίνεται µόνον από ορκωτούς 
ελεγκτές που ορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο.

10. ∆ιαχειριστικός έλεγχος.
Ο τακτικός διαχειριστικός έλεγχος της Κοινωφελούς 

Επιχείρησης γίνεται από δύο ελεγκτές, που επιλέγονται 
και διορίζονται από το δηµοτικό συµβούλιο στην αρχή 
κάθε οικονοµικού έτους. Με την ίδια απόφαση ορίζεται 
και η αµοιβή τους. Ως ελεγκτές ορίζονται ορκωτοί ελε−
γκτές ή πρόσωπα που έχουν το δικαίωµα να οριστούν 
ελεγκτές σε ανώνυµη εταιρεία. Ο ορισµός ορκωτών ελε−
γκτών είναι υποχρεωτικός στον έλεγχο της επιχείρησης 
όταν εκείνη έχει κύκλο εργασιών µεγαλύτερο από ένα 
εκατοµµύριο πεντακόσιες χιλιάδες (1.500.000 €) ευρώ.

11. ∆εν επιτρέπεται η συµµετοχή κοινωφελούς επιχεί−
ρησης σε άλλες επιχειρήσεις οιασδήποτε µορφής.



16342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

12. Η συγκρότηση, η λειτουργία και οι αρµοδιότητες 
των οργάνων διοίκησης, η οργάνωση, η λειτουργία, η 
διαχείριση και η εποπτεία της Επιχείρησης, διέπονται 
από τις σχετικές µε τις δηµοτικές επιχειρήσεις διατάξεις 
του Ν. 3463/2006.

Με τη ∆ηµοσίευση της παρούσης απόφασης δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του υπό κατάρτιση προϋπο−
λογισµού του ∆ήµου.

Από τη δηµοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νοµικό πρόσωπο 
που δηµιουργείται, υποκαθιστά αυτοδικαίως και χωρίς 
καµία άλλη διατύπωση εντός των αντικειµένων δραστη−
ριότητας της, τα νοµικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν 
σε όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις τους στα 

οποία περιλαµβάνονται και όσα προκύπτουν από συµβά−
σεις έργου ή εργασίας ορισµένου χρόνου µέχρι τη λήξη 
τους, εξοµοιούµενο µε καθολικό διάδοχο. Οι εκκρεµείς 
δίκες, στις οποίες διάδικα µέρη είναι νοµικά πρόσωπα 
που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδικαίως από το 
νέο νοµικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται ειδική δια−
δικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα νοµικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν. 

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηγουµενίτσα, 23 Φεβρουαρίου 2011

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου
ΘΩΜΑΣ Α. ΠΑΠΠΑΣ  





16344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ∆ΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02011320306110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη µορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόµενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή µέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε µορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριµηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.∆. 5 € − -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € − − ∆.∆.Σ. 200 € − 20 €

∆΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιµή πώλησης µεµονωµένων Φ.Ε.Κ. σε µορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή µορφή και µέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόµενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.∆. 10 €

Τεύχος Έντυπη µορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

∆.∆.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη µορφή) θα αποστέλλεται σε συνδροµητές ταχυδροµικά, µε την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδροµικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ηµόσιες Οικονοµικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθµ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) µε φροντίδα των ενδιαφεροµένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σηµειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδροµικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδροµής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισµοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νοµικά πρόσωπα δηµοσίου δικαίου, τα µέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ηµερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθµοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθµια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθµιες επαγγελµατικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδροµής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδροµής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδροµική συνδροµή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δηµοσιεύµατα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική µορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική ∆ιεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


